МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31» марта 2021 года       с. Ловозеро № 55-РГ

О создании конкурсной комиссии по формированию Общественного

совета при администрации Ловозерского района

В соответствии с  постановлением Правительства Мурманской области

от 08.11.2013 № 650-ПП/16 «Об общественных советах при исполнительных

органах государственной власти Мурманской области», на основании

постановления администрации Ловозерского района от 29.03.2021 № 175-ПГ

«Об Общественном совете при администрации Ловозерского района»,  в

целях формирования Общественного совета при администрации

Ловозерского района, распоряжаюсь:

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по

формированию Общественного совета при администрации Ловозерского

района.

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по

формированию Общественного совета при администрации Ловозерского

района (далее - Комиссия).

3. Назначить заседание Комиссии на 21.04.2021 г. в 14.00 часов.

4. Конкурсной комиссии представить в администрацию Ловозерского

района протокол заседания о рассмотрении заявлений кандидатов в члены

Общественного совета в срок до 22.04.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района (Гусева Е.В.).

Глава администрации

Ловозерского района                              Н.И. Курзенев

Утверждено

распоряжением администрации

Ловозерского района

от 31.03.2021 № 55-РГ

Положение о конкурсной комиссии по формированию

Общественного совета при администрации Ловозерского района

 1. Настоящее Положение регламентирует порядок формирования,

состав, численность и полномочия конкурсной комиссии по формированию

Общественного совета при администрации Ловозерского района (далее –

Комиссия).

2. Комиссия проводит конкурс, результатом которого является

формирование состава Общественного совета при администрации

Ловозерского района (далее – Общественный совет), списка резерва в

кандидаты Общественного совета и списка кандидатов, которым отказано во

включении в состав Общественного совета.

3. Комиссия рассматривает заявления кандидатов в члены

Общественного совета, поданные в установленные сроки, на предмет

соответствия требованиям, предъявляемым к членам Общественного совета,

и проводит отбор кандидатов.

4. В состав комиссии входят 5 человек, в том числе председатель

комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.

Две трети состава конкурсной комиссии составляют члены

Общественной палаты Мурманской области.

 Все члены комиссии имеют право голосования. Председатель

комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии, проводит

заседания комиссии, информирует администрацию Ловозерского района о

решениях, принятых комиссией.

Секретарь комиссии готовит документы, необходимые для проведения

конкурсов, заблаговременно сообщает о времени и месте проведения

заседания комиссии членам комиссии, ведет протоколы заседаний комиссии.

 5. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была

исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые могли

бы повлиять на решения, принимаемые комиссией.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины ее членов.

7. При проведении конкурса секретарь комиссии докладывает о

наличии необходимых документов для проведения конкурса, и

содержащихся в них сведениях.

8. Комиссия осуществляет следующие полномочия:

- рассматривает поступившие документы;

 - рассматривает вопросы, возникающие в процессе подготовки к

заседанию комиссии;

- оценивает информацию, предоставленную от кандидатов в члены

Общественного совета;

- решает вопросы регламента работы комиссии.

9. На основании заявлений и документов, представленных в комиссию,

от кандидатов в члены Общественного совета члены комиссии оценивают

уровень подготовки, деловые, личные качества, потенциальные способности

кандидатов в члены Общественного совета на предмет соответствия

требованиям, предъявляемым к членам Общественного совета, и

возможности максимально эффективной работы в Общественном совете. При

этом члены комиссии должны учитывать уровень образования,

профессиональные знания, опыт и навыки работы, степень участия в

разработках и реализации значимых проектов и программ, решении

практических задач. Рассмотрение документов проводится в порядке

очередности поступления заявлений от кандидатов в члены Общественного

совета.

10. Решение комиссии по итогам заседания принимается открытым

голосованием в отсутствии кандидатов в члены Общественного совета.

Результаты голосования определяются простым большинством голосов

членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов

решающим является голос председателя комиссии.

11. По результатам заседания комиссия принимает решение:

- о формировании состава Общественного совета при администрации

Ловозерского района в количестве 5 человек;

- о формировании списка резерва кандидатов в члены Общественного

совета в количестве 5 человек;

- о списке кандидатов, которым отказано во включении в состав

Общественного совета.

12. Состав Общественного совета и список резерва кандидатов в члены

общественного совета на основе решения конкурсной комиссии

утверждаются постановлением администрации Ловозерского района.

13. Рассмотрение споров, связанных с организацией и проведением

заседаний комиссии, проводится в порядке, установленном

законодательством.

______________________________

Утвержден

распоряжением  администрации

Ловозерского района

 от 31.03.2021 № 55-РГ

Состав конкурсной комиссии

по формированию Общественного совета

при администрации Ловозерского района

Председатель конкурсной комиссии

Гусев Евгений Владимирович,

заместитель глав администрации

Ловозерского района

Секретарь конкурсной комиссии

Юрьева Светлана Анатольевна,

начальник отдела по организационной,

правовой и кадровой работе

администрации Ловозерского района

Члены комиссии:

Член Общественной палаты

Мурманской области
Буров Василий Анатольевич

Член Общественной палаты

Мурманской области
Кислякова Валентина Михайловна

Член Общественной палаты

Мурманской области
Яковенко Денис Александрович

_________________________________